

Mrozy Wielkie, 22.11.2020

Rada Rodziców

Szkoła Podstawowa

im. Szarych Szeregów

Mrozy Wielkie 12

19-300 Ełk

e-mail: [radarodzicow.spmrozy@op.pl](mailto:radarodzicow.spmrozy@op.pl)

Radni Gminy Ełk

ul. T. Kościuszki 28A

19- 300 Ełk

Szanowni Radni Gminy Ełk,

w związku z ponownym podjęciem działań w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Mrozach Wielkich (nr roboczy 214/2020), chcielibyśmy przedstawić swoje stanowisko. Szczególne obostrzenia związane z pandemią, w istotny sposób ograniczają komunikację między Urzędem Gminy a społecznością, uniemożliwiając nam ponowne wyrażenie swojego sprzeciwu. W związku z tym wnosimy o odstąpienie od procedowania uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Mrozach Wielkich.

Szanowni Państwo od stycznia nie przeprowadzono z nami konsultacji społecznych oraz nie podano racjonalnego uzasadnienia, które tłumaczyłoby wybór konkretnie naszej placówki do likwidacji. Z naszego punktu widzenia, jest to proces wielopłaszczyznowego różnicowania społeczności gminnej. Uważamy, że wszyscy mieszkańcy gminy powinni mieć zapewnione równe prawo do swobodnego dostępu do placówek edukacyjnych, prowadzonych przez nasz samorząd. Przypominamy, że jednym z głównych zadań własnych gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie edukacji.

W odniesieniu do uzasadnienia projektu likwidacji Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Mrozach Wielkich, chcielibyśmy zwrócić uwagę na to, że liczba dzieci uczących się w naszej szkole, z roku na rok wzrasta. Obecnie do naszej placówki uczęszcza 105 uczniów. Wieloletnia współpraca rodziców oraz nauczycieli zapewnia i gwarantuje stabilne i bezpieczne środowisko wychowawcze, które w dzisiejszych czasach jest wartością bezcenną. Edukacja w jednej placówce od przedszkola do ósmej klasy sprawia, że nasze dzieci nie są anonimowe. Nasi nauczyciele, przez wieloletni, nieprzerwany kontakt z uczniami, mają możliwość rozpoznania ich indywidualnych potrzeb oraz predyspozycji.

Mają także bezpośredni udział w procesie wychowawczym, co wpływa na pozytywne kształtowanie osobowości uczniów.

Wspólne działania nauczycieli i rodziców na rzecz szkoły, owocują rozwojem życia społecznego i kulturalnego. Promują historię, wolontariat, integrację społeczną, kulturę i sztukę. Tegoroczne najwyższe średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty w naszej gminie, są też tego efektem, co napawa nas dumą i pokazuje zasadność utrzymania szkoły w dotychczasowej formie.

Analizując dostępne dokumenty, dotyczące kosztów utrzymania gminnych szkół, ilości dzieci, podlegających obowiązkowi szkolnemu w naszym obwodzie, wzrostu ogólnej liczby mieszkańców, nie widzimy zasadności wyboru właśnie naszej szkoły do likwidacji, bądź zmiany jej struktury. Koszt utrzymania Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Mrozach Wielkich, w przeliczeniu na jednego ucznia, jest drugim najniższym kosztem zaraz po Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Nowej Wsi Ełckiej.

Jako rodzice widzimy, że obecna wyjątkowo trudna sytuacja wywołana rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-COV-2, negatywnie wpływa na nasze dzieci. Zarówno Państwo jak i my rodzice nie wiemy ile czasu jeszcze potrwa pandemia. Proponowana przez Radę Gminy uchwała niewątpliwie dodatkowo pogłębi problemy, z którymi muszą się mierzyć nasze dzieci.

Nie rozumiemy dlaczego osoby reprezentujące mieszkańców, nie biorą pod uwagę zdania swoich wyborców. Rolą szkoły jest przede wszystkim dobre wykształcenie i wychowanie dzieci, którego nie da się przeliczyć na żadne pieniądze. Mając na uwadze dobro szkoły, dzieci oraz mieszkańców wnosimy o wzięcie pod uwagę naszego stanowiska.

Wnosimy o odczytanie tego pisma na:

- 21 posiedzeniu Komisji Rady Gminy Ełk ds. Oświaty, Sportu i Kultury w dniu 23.11.2020
- XXXV sesji Rady Gminy Ełk w dniu 26.11.2020

Przewodnicząca Rady Rodziców

Urszula Barszczewska